Em resposta a Matéria Legislativa Requerimento OF. JAR 0712022, datado em 1611212022,
de assunto "INFORMAÇÕES SOBRE A FACAM I 2022" do nobre Vereador José Aparecido
Ramos "7Â CartetÍo", esta Comissão Municipal de Eventos vem informar que as despesas ficaram
em R$ 351.400,60 (Trezentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos Reais e Sessenta Centavos).

Despesas essas com a contratação de 03 (três) shows artísticos de nível nacional (R$
340.000,00 Trezentos e Quarenta Mil Reais), duplas Matogrosso e Mathias (R$ 90.000,00),
conforme empenho no 8418122 Global de l8llll2022; George Henrique e Rodrigo (R$
100.000,00), conforme empenho no 8416122 Global de 18/1112022; e, Marcos e Belluti (R$
150.000,00), conforme empenho n'8417122 Global de 18/1112022 e aluguel e instalação de

[...]

transformador 75 KVA de energia Zaupa Engeúaria Elétrica (R$ 2.800,00), conforme nota de
empeúo n" 8350122 de 05112/2022, despesas de hospedagem da dupla Matogrosso & Mathias e

equipe, conforme contrato n" 11012022 no CBR Hotel e Serviços, conforme nota de empenho no

9521122 Ordinário de 21112/2022 no valor de R$ 4.700,60 (Quatro Mil e Setecentos Reais e

Sessenta Centavos), despesas de hospedagem da dupla George Henrique & Rodrigo e equipe,
conforme contrato 07312022 no CBR Hotel e Serviços, conforme nota de empenho no 9522122
Ordinrário deZll72l2022 no valor de R$ 3.900,00 (Três Mil e Novecentos Reais).

As demais despesas ficaram por conta da Empresa EPSHOW na contratação de estrutura
específica (palco 16mxl4m, barracas, gradil, fechamento etc), painel de led, projeto e

documentação da festa, som, iluminação, segurança, sanitários portrítil modelo standart e